Протокол №23

заседания диссертационного совета Д 01.005.01 на базе

ГОУ ВПО «Донбасская национальная академия строительства и архитектуры»

от 10.04.2018 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.

Присутствовали на заседании 16 человек на основании явочного листа.

Председатель: д.т.н., профессор Лукьянов Александр Васильевич.

Присутствовали:

Члены диссертационного совета:   д.т.н. Лукьянов А.В., д.т.н.

Нездойминов В.И., д.х.н. Александров В.Д., д.т.н. Найманов А.Я., д.т.н.

Кононенко А.П., к.т.н. Удовиченко З.В., д.т.н. Бирюков А.Б., д.т.н.

Горожанкин С.А., д.т.н. Левин В.М., д.т.н. Олексюк А.А., д.т.н. Высоцкий С.П.,

д.т.н. Фесенко Л.Н., д.т.н. Серпокрылов Н.С., д.т.н. Дрѐмов В.В., д.т.н.

Насонкина Н.Г., д.х.н. Сердюк А.И.

Официальные оппоненты: д.т.н. Щербаков В.И., к.т.н. Вильсон Е.В.

Повестка дня:

Защита диссертации Гутаровой Марины Юрьевны на тему: «Нормирование

водопотребления населением городов в условиях нестабильной подачи воды» на

соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности

05.23.04 – водоснабжение, канализация, строительные системы охраны водных

ресурсов.

Работа выполнена в ГОУ ВПО «Донбасская национальная академия

строительства и архитектуры», г. Макеевка.

Научный руководитель – доктор технических наук, профессор Найманов

Аубекир Ягопирович, ГОУ ВПО «Донбасская национальная академия

строительства и архитектуры», профессор кафедры городского строительства и

хозяйства.

Официальные оппоненты:

- Щербаков Владимир Иванович, д.т.н., доцент, профессор кафедры

гидравлики, водоснабжения и водоотведения ФГБОУ ВО «Воронежский

государственный технический университет»;

- Вильсон Елена Владимировна, к.т.н., доцент, доцент кафедры

водоснабжения и водоотведения ФГБОУ ВО «Донской государственный

технический университет», г. Ростов-на-Дону.

Ведущая организация:

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Крымский федеральный университет

им. В.И. Вернадского», г. Симферополь.

Слушали:

1. Сообщение председателя диссертационного совета, д.т.н., профессора

Лукьянова А.В. о диссертационной работе Гутаровой Марины Юрьевны на тему:

«Нормирование водопотребления населением городов в условиях нестабильной

подачи воды».

2. Сообщение ученого секретаря диссертационного совета, к.т.н., доцента

Удовиченко З.В. об основном содержании представленных Гутаровой Мариной

Юрьевной документов и их соответствии установленным требованиям.

3. Гутарова М.Ю. излагает суть и основные положения диссертации.

4. Гутаровой М.Ю. задаются вопросы в устной форме. Соискателю было

задано 29 вопросов. Вопросы задавали: д.т.н. Насонкина Н.Г., д.х.н. Сердюк А.И.,

д.т.н. Горожанкин С.А., д.т.н. Нездойминов В.И., д.т.н. Фесенко Л.Н.,

д.т.н. Серпокрылов Н.С., д.т.н. Высоцкий С.П., д.т.н. Кононенко А.П.,

д.т.н. Бирюков А.Б., д.т.н. Олексюк А.А., д.т.н. Дрѐмов В.В., д.т.н. Левин В.М.,

д.т.н. Лукьянов А.В.

5. Отзыв научного руководителя д.т.н., профессора Найманова А.Я.

6. Ученый секретарь диссертационного совета, к.т.н., доцент

Удовиченко З.В. оглашает заключение организации, принятое на заседании

кафедры городского строительства и хозяйства ГОУ ВПО «Донбасская

национальная академия строительства и архитектуры», где выполнена работа,

отзыв ведущей организации – ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет

им. В.И. Вернадского», другие поступившие в диссертационный совет отзывы на

диссертацию и автореферат диссертации. В диссертационный совет поступило 14

отзывов на автореферат. Все отзывы положительные.

7. Гутарова М.Ю. отвечает на замечания, содержащиеся в отзыве ведущей

организации и в отзывах на автореферат.

8. Выступают оппоненты по диссертации:

- Щербаков Владимир Иванович, д.т.н., доцент, профессор кафедры

гидравлики, водоснабжения и водоотведения ФГБОУ ВО «Воронежский

государственный технический университет»;

- Вильсон Елена Владимировна, к.т.н., доцент, доцент кафедры

водоснабжения и водоотведения ФГБОУ ВО «Донской государственный

технический университет», г. Ростов-на-Дону.

9. Гутарова М.Ю. отвечает на замечания официальных оппонентов.

10. Дискуссия по диссертации Гутаровой М.Ю.

В дискуссии приняли участие: д.т.н. Нездойминов В.И., д.т.н.

Кононенко А.П., д.т.н. Высоцкий С.П., д.т.н. Фесенко Л.Н., д.т.н.

Серпокрылов Н.С., д.х.н. Сердюк А.И.

11. Гутаровой М.Ю. предоставлено заключительное слово.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org